Mercurius rursum et si rores ut supradictum est habeat iudicare si beniuolas in suis terminis aut dignitatibus respiciat eiusdem generis effectus et earum nature admixtus efficit mendacem eiusdem ducatum puerit et educit effectus alios cuiusmodi est multiplex ventorum rabies vndique aerem depellens erit ventorum quantitas secundum stelle potentiam cuius genus et ipse assumit nec stelle pagentes si eis lunam applicet mendacio polluit sed veritate gaudebunt et promissa omnino exoluent nisi in qua eorum status et habitus ioui et soli ut supradictum est aliquo configuratiois genere proprie referantur. Sic enim luna omnino promissa transmutat earumque postquam luna eidem accesserit cum saturno uel marte. Applicatio nunquam mendax efficit. Vix debiti et assidui ducatus augmentum inducit et nebulas. si vero quidam pluuias predictas variare presumant non tamen nebes densissimas et aeris humorum ualemur ualere uerum nebulas generabunt et vapores in aere subleuabunt diuturnos etc. Amplius luna in humida mansione soliuaga etiam ab omnibus stellis cadens et ab eisdem solitaria in centro alio quo existens et in sui natura actione singularis nebes inducit et rores multiplices aerem humectat imbre confert multimodas nebulas ex quibus repletur horum uentos concitat diuersos ex quibus tonitrua coruscationes et fulgura preant. Si vero deinceps stelle applicet que pueritate stelle genus obtineat si in qua fortunata fuerit predicta dissoluit: maliuola namque existens duplicem quam ceterae stelle propriam exhibent efficaciam. Unde notandum quod soliuaga discurrit in predicta solutione fortissima inuenitur. Ex predicto quidem manifestum est quod luna cum beniuolis aut eorum hospitio aut etiam cum stellis que fortunatis applicant nullatenus imbres denunciat. cum maliuolis namque e contrario discurrens pluuias generat diuersas. namque lune cum singulis stellis ducatus: ut in alestma. i. conuentione exponens in his que necessaria uidebantur ad huius cognitionem habendam que supra scripta sunt ordine congruo adinueni quod in oppositione et tetragono agi debeat deinceps exponatur. Item inquire lo cum ad horam conuentionis etc. hoc totum habetur ex libro Zaphar. Sciendum quod usque ad illam partem: Notandum preterea. hoc sumpsit in quodam capitulo de pluuibus a Zaphar extracto: quia per clariores exprimit uerba. Residuum etiam poterit poni in breuioribus uerbis et clariores si uideat expedire etc. Capitulum sextum de temperie aeris per annum.

**L**tem uolens scire naturam in singulis annis: considera conuentionem solis et lune uel oppositionem que est antequam sol intrat arietem et considera in quo signo sit saturnus et si sit in signo igneo erit annus calidus. In frigido talis et sic de alijs. et misceas cum natura

signi cū natura termini in quo est saturnus. Natura autē cuiuslibet termini est ut sui dñi. misceasq; naturas planetarū qui sibi associant uel eum aspiciūt. sic iudicabit de ioue cuz associabit luna soli uel opponit añq; sol intrat signozū mobiliū que caput circuli sunt. sic est iudiciuz veneris z mercurij in vnoquoq; mense in tpe cōiunctionis uel oppositionis solis z lune in vnaquaq; portarū zc. Quomodo autē fiat apertio portarū dicet inferius dño concedente. Si mars cōsiderat iuncture solis z lune dominiū erūt lampades tonitrua z fulmina auge uel deme a nā martis naturā signi uel termini in quo est. q; si saturnus aspicit in loco martis z ē in domo terre signat domozū destructionē. Si in domo aque monstrat frigus nebulas z tenebras. q; si planeta retrogradus ibi fuerit signat pluuiam magnā. ¶ Itē volens scire zc. hoc in prima pte quadripartiti. Hyspalensis ca? volens zc. Idem fere haomar in ca? Ad pfectā zc. Aliq; tñ dicit que ab hyspalensi nō dicunt. quere hoc. Capitulum septimū.

**L**tem radix i pluuijs ut aspicias ascēdēs cōiunctiōis uel oppositionis q̄ fuerit ante introitū solis in quodlibet signū z aspice dñm ascendens z dñm loci cōiunctiōis uel oppositionis z qñ isti dñi fuerint in locis humidis z pluuiosis significat pluuiā z econtra. z qñ applicuerit ad planetas humidos z pluuiosos pluuiā significat z econtra. Et signator fuerit occidentalis aut retrogradus aut tardi motus filiter signat pluuias. z qñ etiā fuerit cōbustus signat pluuias vbi mars sepatim qui qñ fuerit cōbustus minuet pluuias. Et scias q; qñ fuerit ascendens signator in sua latitudine uel in circulo angis sue signat pluuias z econtra. Et scias qñ erūt pluuię ppter signatorē in scorpiōe erunt pluuię in dāno. z si fuerit ppter saturnū erūt submersiōes. Et ppter martē radios z cōbustiones aeris signat. ¶ Itē radix in pluuijs zc. hoc in octaua pte libri baly abenragel ca? 2? versus finē. Capitulum octauū.

**L**tem iudiciū particulare de aeris mutatione in cōiunctione solis z lune: considera ascendens z eius naturā: z de qua mansione lune sit: z naturā domini signi in quo ipse est z naturā planetarū que sunt in ascendente uel cum dño eius uel i eius aspectu z qui sūt cōiuncti lune uel pspiciant: z in qua domo uel mansione sit luna z que testimonia pualuerint: talis erit lunatio si domus vsq; ad tēpus oppositiōis: q; si fuerint eqlia testimonia erit indifferens q; si futura sit pluuiā circūpluet cōiuncta alicui planete pluuioso uel aspererit uel intrauerit signū pluuiosuz q; si nō est pluuiā ventura imutare potest aerē cōiunctio uel aspectus planetarū cum luna. Alteratur etiam aer si quis

planetarū transeat a dextro in sinistrum uel econuerso: aut de uelocitate in tarditatem uel ab auge ad oppositū augis: aut a directione ad retrogradationē uel de oriente fiat occidentalis: uel hec oia econuerso: aut intret aliquod signū uel ingrediat. nam his cōtingentib⁹ frequenter aer clarus turbid⁹ efficit⁹ et contra: et sicut iudicam⁹ de cōiunctionē ad oppositiōnē p̄ ascēdens et eius dñm. sic etiā iudicam⁹ p̄ horā oppositiōis vsq; ad cōiunctionē. Et sicut in oppositiōe consideram⁹ gradū supra terraz existentē q̄ si luna ē lumine alicuius pluuiialis planete p̄ cōiunctionē uel aspectū in hora cōiunctionis uel oppositiōis tot dieb⁹ finitis post horā cōiunctionis uel oppositiōis solis et lune incipiet pluere. ¶ Preterea maximū testimoniū est si pars pluuię que sumit a sole in saturnū ut potestea patebit licet cōfirmauerit: aut q̄ sit venus in scorpione capricorno uel aquario lumine p̄portionalis: aut q̄ sint tres planete in aquario iuncti. ¶ Itē duo testimonia humiditatis in estate minus ualent q̄ vnū in hyeme. Similiter in hyeme duo testimonia serenitatis minus ualent q̄ vnū in estate. ¶ Item in vna terra pluit qñq; et in alia nō: et hoc potest esse p̄pter diuersitatē ascendentis et planetarū et signatorū terris determinatis p̄dñantiū. ¶ Itē iudiciū p̄ticulare de aeris mutatiōe zc. hoc inueni in quadā extrauagante hyspalensis. Itē fere in fine prime ptis addit tñ quedā de signo illius terre. quere hoc zc.

Capitulū nonū De apertione portarū.

**I**tem aptio portarū dicitur cū planeta inferior iūgit supiori et fuerint dom⁹ illorū opposite sicut solis et lune cū saturno uel eorū aspectus ad saturnū: iouis eodē modo cū mercurio. ueneris cū marte. s; ven⁹ signat humiditatē. mercuri⁹ ventos. saturn⁹ nubila et frigus. mars ventos a dextro. iupiter tempericq; ventos a sinistro qd̄ in cancro magis signat. sic mars in capricorno. ¶ Mercuri⁹ itaq; si aspexerit dños aptionis portarū uel fuerit cū eis cōiunct⁹ in cōiunctionē solis et lune uel oppositiōe erit vent⁹ et pluuiā: q̄ si aptio portarū fuerit cū marte sicut dictū est de mercurio: erūt lampades tonitrua et fulmina hic auge uel minus sicut prius. ¶ Scire autē debes q̄ pluuiā qñq; ē in ipsa oppositiōe uel cōiunctionē solis et lune et si tunc fuerit aptio portarū qñq; dilatat cui⁹ rei causā ignozare nō debes. Si itaq; in apertione portarū cū luna cōiungit soli uel ei opponit fuerit ipsa luna in angulo. 10. et fuerit in signo mobili: tūc in ipsa oppositiōe uel cōiunctionē erit pluuiā si autē fuerit in angulis alijs uel i lapsis uel post angulos tardabit pluuiā s; q̄ fuerit i mobili uel in fixo uel in cōi signo: et tūc expecta pluuiā magnā cū puenerit lūa ad oppositū signi ascēdētis i cōiunctionē uel oppositiōe et durabit pluuiā s; q̄ luna ueniet ad aspectū planetarū uel ad signa